ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Số:           /UBND-KGVX

V/v tăng cường công tác phòng,

chống bệnh sốt xuất huyết

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Cần Thơ, ngày        tháng 7 năm 2025

                               Kính gửi:

-  Giám đốc Sở Y tế;

-  Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

-  Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

-  Giám đốc Sở Tài chính;

-  Giám đốc Công an thành phố;

- - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường.

Thực hiện Công điện số 116/CĐ-TTg ngày 20 tháng 7 năm 2025 của

Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh sốt xuất huyết,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch, Sở Tài chính, Công an thành phố, Ủy ban nhân dân xã, phường

và cơ quan, đơn vị có liên quan tăng cường công tác phòng, chống bệnh sốt xuất

huyết theo nội dung Công điện số 116/CĐ-TTg nêu trên; đồng thời, chủ động

tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố ban hành văn bản chỉ đạo công tác phối

hợp liên ngành triển khai biện pháp phòng, chống dịch bệnh, đảm bảo kịp thời,

hiệu quả và tuân thủ đúng quy định.

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Tài

chính, Ủy ban nhân dân xã, phường căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị chủ động

triển khai thực hiện nhiệm vụ, biện pháp phòng, chống bệnh sốt xuất huyết theo

nội dung Công điện số 116/CĐ-TTg nêu trên; đồng thời, tích cực phối hợp với

ngành y tế triển khai thực hiện các nhiệm vụ có liên quan.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng cơ quan nêu trên và đơn vị có liên quan

tổ chức thực hiện./.

(Đính kèm Công điện số 116/CĐ-TTg ngày 20 tháng 7 năm 2025)

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND TP;

- UB MTTQVN và tổ chức thành viên TP;

- VP.UBND TP (2,3C);

- Cổng TTĐT TP;

- Lưu: VT,MK

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Ngọc Điệp

		2025-07-22T16:24:15+0700

		2025-07-22T16:33:35+0700

		2025-07-22T16:33:35+0700

		2025-07-22T16:33:35+0700